de ~ 1 510 000,00 (hum milhão ~ui 

nhentos e dez mil cruzeiros), para o 
fim ~ue especifica. 

Faço saber que a Assembléia Legislativa do Esta 
do decreta e eu sanciono a seguinte lei: 

Artigo lQ - Fica aberto no Tesouro do EstQdo, o 
crédi to especial na quantia de Cr$ 1 510 000,00 (hum milhão 
quinhentos e dez mil cruzeiros), para atender às 
despesas: 

se@lintes 

1 - Auxílio aos Padres Capuchinhos de Aparecida 
do Taboado, para o prossee.uimento das obras do " Educandário 
Frei Eariano", daquela cidade ••••••.•.•..••. Cr.$ 500 000,00 

2 - Para a construcão dasEscolas Reunidas de no - -